
 

 

 

    Tisková zpráva 
 

 

 
 
Skanska je celosvětově jedna z největších společností poskytujících služby v oblasti 
stavebnictví, komerčního a rezidenčního developmentu a PPP projektů. Na 
vybraných trzích ve Skandinávii, Evropě a USA působí více než 43 tisíc jejích 
zaměstnanců. Skupina Skanska vstoupila na český a slovenský trh v roce 2000, 
v současnosti působí jako Skanska Česká republika a Slovensko i na trzích 
v Maďarsku a Rumunsku. Zabývá se výstavbou dopravní infrastruktury, veřejných 
zařízení a inženýrských sítí, vyrábí vlastní produkty a zajišťuje si zdroje pro 
výstavbu. Administrativní, výrobní a obchodní prostory zajišťuje od developmentu až 
po facility management. V oblasti rezidenčního developmentu se zaměřuje na 
budovy šetrné ke svému okolí i lidem, kteří je obývají. Při výstavbě minimalizuje 
ekologickou zátěž, využívá obnovitelných zdrojů a dbá na bezpečnost práce. 
Skanska prosazuje principy společensky odpovědného a etického podnikání v 
environmentální, sociální i ekonomické rovině. 
 

21. února 2017 
 
 
 

Skanska bude nově provozovat lom Rosice 
 
 
Skanska podepsala smlouvu s Českomoravským štěrkem na 
provozování lomu poblíž Rosic u Brna. 
 

Lom Rosice je již čtvrtý lom, který bude Skanska v České republice 
provozovat. Čtyřetážový kamenolom Rosice je významným 
dodavatelem kvalitního přírodního drceného kameniva. Primární 
horninou je bítešská ortorula (metamorfovaná hornina), jež se 
vyznačuje dobrými fyzikálními a mechanickými vlastnostmi pro široké 
spektrum použití ve stavebnictví. Drcené kamenivo je použitelné do 
betonu, cementobetonových krytů vozovek, pro drážní stavby, do 
asfaltových a nestmelených vrstev, ale i pro další použití. 
 
„Jde o první lom provozovaný Skanska na Moravě. Reagujeme tak 

zejména na zvýšenou interní poptávku v oblasti silničního stavitelství. I 
na Moravě nyní zákazníkům nabízíme kvalitní kamenivo pro nejširší 

použití,“ říká Aleš Krupka, ředitel Skanska zodpovědný za surovinové 

zdroje. 

 
 

 
Kontakt: 
Ondřej Svatoň, ředitel Komunikace a marketingu Skanska 
tel: +420 737 256 304 
email: tiskove.centrum@skanska.cz 
 
Tiskové zprávy najdete na www.skanska.cz/cz/News-and-press 
 

mailto:tiskove.centrum@skanska.cz
http://www.skanska.cz/cz/News-and-press

